



**НИЙСЛЭЛИЙН
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН
ДАРГЫН ТУШААЛ**

2021 оны 10 сарын 27 өдөр

Дугаар А/340

Улаанбаатар хот

**Нийслэлийн ерөнхий боловсролын
114 дүгээр сургуулийн эргэлтийн бус
хөрөнгө данснаас хасах тухай**

Монгол Улсын Засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолын хавсралтаар батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 дүгээр зүйлийн 4.6, 4.8 дахь хэсгийг тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1.“Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2021 оны 10 дугаар сарын 20-ны өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн дансанд бүртгэлтэй нийт 75,581,339.36 (далан таван сая таван зуун наян нэгэн мянга гурван зуун гучин есөн төгрөг гучин зургаан мөнгө) төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг акталж, данс бүртгэлээс хасахыг Нийслэлийн ерөнхий боловсролын 114 дүгээр сургууль (Д.Ган-Уяа)-д зөвшөөрсүгэй.

2.Данснаас хасагдаж буй эргэлтийн бус хөрөнгөнөөс 116 нэр төрлийн нийт 75,581,339.36 (далан таван сая таван зуун наян нэгэн мянга гурван зуун гучин есөн төгрөг гучин зургаан мөнгө) төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг хоёрдогч түүхий эдийн зориулалтаар 679,500 (зургаан зуун далан есөн мянга таван зуу) төгрөгөөр худалдан борлуулж, орлогын 30 хувь болох 203,850 (хоёр зуун гурван мянга найман зуун тавь) төгрөгийг Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газрын төрийн сангийн 100200051024 тоот дансанд шилжүүлэхийг Нийслэлийн ерөнхий боловсролын 114 дүгээр сургууль (Д.Ган-Уяа)-д, орлого төвлөрүүлэхэд хяналт тавьж ажиллахыг Өмчийн мэдээлэл, хяналт, ашиглалтын хэлтэс (М.Мандах)-т тус тус үүрэг болгосугай.

3.Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга (Б.Болор-Эрдэнэ)-д даалгасугай.

ДАРГА



М.БАЯРАА

115050000953

1119282495 ☎ 2576589



Нийслэлийн Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газрын даргын 2021 оны 10 дугаар сарын 27-ны өдрийн 1119257495 дугаар тушаалын хавсралт

Данснаас хасах хөрөнгийн жагсаалт
 Байгууллагын нэр: Нийслэлийн ерөнхий боловсролын 114 дүгээр сургууль

д/д	Эд хөрөнгийн нэр	Ашигласан жил	Хэмжээ нэгж	Тоо хэмжээ	Нэгжийн үнэ	Нийт үнэ	Байгуулсан элэгдэл	Үлдэгдэл үнэ	Эвдрэл гэмтэл	ӨХБЗ-ийн дүгнэлт	Байгууллагын үнийн санал		НӨАУГ-ын мэргэжилтэн санал		ЭБХХХК-ын шийдвэр	
											Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ	Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ		
Машин, тоног төхөөрөмж																
1	Гар утас G mobile	11	ш	6	80,000.00	480,000.00	480,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	3,000	1,000	1,000	6,000		
2	Принтер samsung ML1641	11	ш	1	129,353.00	129,353.00	129,353.00	-	эвдэрсэн	актлах	2,000	3,000	3,000	3,000		
3	DVD тоглуулагч	11	ш	1	50,304.00	50,304.00	50,304.00	-	эвдэрсэн	актлах	2,000	2,000	2,000	2,000		
4	Хувиллагч canon IR2018n	11	ш	1	1,422,878.00	1,422,878.00	1,422,878.00	-	эвдэрсэн	актлах	1,000	2,000	2,000	2,000		
5	Цахилгаан уран хөрөө	12	ш	2	50,000.00	100,000.00	100,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	500	1,000	1,000	2,000		
6	Гар цахилгаан хөрөө	12	ш	2	50,000.00	100,000.00	100,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	1,000	2,000	2,000	4,000		
7	Металл таслагч цахилгаан	12	ш	1	80,000.00	80,000.00	80,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	500	1,000	1,000	1,000		
8	Гар цахилгаан фрезер	12	ш	1	80,000.00	80,000.00	80,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	500	1,000	1,000	1,000		
9	Принтер aser	10	ш	1	572,000.00	572,000.00	572,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	1,000	2,000	2,000	2,000		
10	Принтер 3 үйлдэлт	14	ш	1	415,140.00	415,140.00	415,140.00	-	эвдэрсэн	актлах	1,000	2,000	2,000	2,000		
11	Компьютер Aser	10	ш	8	605,000.00	4,840,000.00	4,840,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	4,000	3,000	3,000	24,000		
12	Тог баригч	10	ш	1	385,000.00	385,000.00	385,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	2,500	2,500	2,500	2,500		
13	Персонал компьютер	11	ш	4	797,673.75	3,190,695.00	3,190,695.00	-	эвдэрсэн	актлах	2,000	3,000	3,000	12,000		
14	Телевизор AOCLED	11	ш	1	402,430.00	402,430.00	402,430.00	-	эвдэрсэн	актлах	1,000	2,000	2,000	2,000		
15	Принтер канон	11	ш	1	373,685.00	373,685.00	373,685.00	-	эвдэрсэн	актлах	500	2,000	2,000	2,000		
16	Өгсөгч	11	ш	1	373,685.82	373,685.82	373,685.82	-	эвдэрсэн	актлах	2,000	2,000	2,000	2,000		
17	Принтер samsung scx3200	10	ш	1	220,000.00	220,000.00	220,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	1,000	2,000	2,000	2,000		
18	Электрон сурах бичиг таб	9	ш	50	258,750.00	12,937,500.00	12,937,500.00	-	эвдэрсэн	актлах	1,000	1,000	1,000	50,000		
19	Проектор pes lsd	13	ш	1	1,071,384.00	1,071,384.00	1,071,384.00	-	эвдэрсэн	актлах	1,000	1,000	1,000	1,000		
20	Дэлгэц цагаан	13	ш	1	135,713.00	135,713.00	135,713.00	-	эвдэрсэн	актлах	200	1,000	1,000	1,000		

21	Тог баригч UPSpowerfree	1	ш	1	80,906.00	80,906.00	80,906.00	-	эвдэрсэн	актлах	100	1,000	1,000
22	Зөврийн тэргэнцэр	1	ш	1	228,682.00	228,682.00	228,682.00	-	эвдэрсэн	актлах	500	1,000	1,000
23	Өнгөт принтер erpson C90	13	ш	1	119,900.00	119,900.00	119,900.00	-	эвдэрсэн	актлах	1,000	2,000	2,000
24	Компьютер /dell/	13	ш	5	628,099.85	3,140,499.25	3,140,499.25	-	эвдэрсэн	актлах	2,500	3,000	15,000
25	Олон үйлдэлт принтер HP 1005	13	ш	1	332,502.50	332,502.50	332,502.50	-	эвдэрсэн	актлах	500	3,000	3,000
26	Компьютер athena	11	ш	2	428,500.00	857,000.00	857,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	600	1,000	2,000
27	Телевизор sam tv 40	1	ш	1	799,900.00	799,900.00	799,900.00	-	эвдэрсэн	актлах	1,000	2,000	2,000
Машин, тоног төхөөрөмжийн дүн											33,900		149,500
Тавилга, эд хогшил													
1	Вакум хаалт	12	м2	7.8	60,000.00	469,200.00	469,200.00		эвдэрсэн	МУУ	1,000	3,000	3,000
2	Вакум хаалт	12	м2	4.2	70,000.00	295,400.00	295,400.00		эвдэрсэн	МУУ	1,000	3,000	3,000
3	Номын үзэсгэлэнгийн тавиур	11	ш	1	165,284.00	165,284.00	165,284.00		эвдэрсэн	МУУ	1,000	1,000	1,000
4	Хивс	13	ш	2	189,000.00	378,000.00	378,000.00		эвдэрсэн	МУУ	2,000	2,000	4,000
5	Хивс	13	ш	1	190,000.00	190,000.00	190,000.00		эвдэрсэн	МУУ	1,000	1,000	1,000
6	Хөгжим Sony S400	13	ш	1	147,500.00	147,500.00	147,500.00		эвдэрсэн	МУУ	500	1,000	1,000
7	Тоос сорогч Vade 3050Et	13	ш	1	134,990.00	134,990.00	134,990.00		эвдэрсэн	МУУ	500	1,000	1,000
8	Хөгжим Philips	13	ш	1	129,990.00	129,990.00	129,990.00		эвдэрсэн	МУУ	500	1,000	1,000
9	Компьютерийн сандал ширээ	15	ш	6	49,210.00	295,260.00	295,260.00		эвдэрсэн	МУУ	2,000	2,000	12,000
10	Мебель шкаф	15	ш	1	351,500.00	351,500.00	351,500.00		эвдэрсэн	МУУ	1,000	1,000	1,000
11	Номын тавиур	11	ш	3	58,927.33	176,781.99	176,781.99		эвдэрсэн	МУУ	1,500	1,500	4,500
12	Номын тавиур	15	ш	1	534,280.00	534,280.00	534,280.00		эвдэрсэн	МУУ	1,000	1,000	1,000
13	Самбар	11	ш	1	99,170.00	99,170.00	99,170.00		эвдэрсэн	МУУ	600	1,000	1,000
14	Самбар	15	ш	1	168,720.00	168,720.00	168,720.00		эвдэрсэн	МУУ	150	500	500
15	Сурагч сандал	15	ш	40	22,496.00	899,840.00	899,840.00		эвдэрсэн	МУУ	1,000	1,000	40,000
16	Сурагч ширээ	15	ш	20	42,180.00	843,600.00	843,600.00		эвдэрсэн	МУУ	1,000	1,000	20,000
17	Шкаф шар	15	ш	3	246,050.00	738,150.00	738,150.00		эвдэрсэн	МУУ	3,000	3,000	9,000
18	Ширээ багш нарын өрөө	15	ш	5	147,630.00	738,150.00	738,150.00		эвдэрсэн	МУУ	2,000	2,000	10,000
19	Ус буцалгагч	13	ш	2	45,086.00	90,172.00	90,172.00		эвдэрсэн	МУУ	1,000	2,000	4,000

20	Ус буцалгагч Akira 5031	13	ш	1	54,900.00	54,900.00	54,900.00	эвдэрсэн	МУУ	500	500	500
21	Ус буцалгагч Akira 4031	13	ш	1	49,900.00	49,900.00	49,900.00	эвдэрсэн	МУУ	500	500	500
22	Бичиг хэргийн саарал төмөр шүүгээ	15	ш	4	421,800.00	1,687,200.00	1,687,200.00	эвдэрсэн	МУУ	3,000	3,000	12,000
23	Бичиг хэрэг, хувцасны саарал төмөр шүүгээ	15	ш	1	463,980.00	463,980.00	463,980.00	эвдэрсэн	МУУ	1,000	1,000	1,000
24	Албаны ком ширээ	15	ш	1	449,920.00	449,920.00	449,920.00	эвдэрсэн	МУУ	2,000	2,000	2,000
25	Албаны эргэдэг сандал	15	ш	1	244,644.00	244,644.00	244,644.00	эвдэрсэн	МУУ	500	500	500
26	Зөөлөвтэй хар никель сандал	15	ш	20	35,150.00	703,000.00	703,000.00	эвдэрсэн	МУУ	800	800	16,000
27	Зөөлөвтэй сандал шар багш нарын өрөө	15	ш	25	59,052.00	1,476,300.00	1,476,300.00	эвдэрсэн	МУУ	1,000	1,000	25,000
28	Зөөлгөөний ширээ	15	ш	1	393,680.00	393,680.00	393,680.00	эвдэрсэн	МУУ	1,000	1,000	1,000
29	Кодоскоп	15	ш	1	859,066.00	859,066.00	859,066.00	эвдэрсэн	МУУ	500	500	500
30	Шилэн индер тек	12	ш	1	122,900.00	122,900.00	122,900.00	эвдэрсэн	МУУ	2,000	2,000	2,000
31	CD кассет хадгалах ширээ	11	ш	1	182,531.00	182,531.00	182,531.00	эвдэрсэн	МУУ	1,000	1,000	1,000
32	Өлгүүр	13	ш	2	150,000.00	300,000.00	300,000.00	эвдэрсэн	МУУ	1,000	2,000	4,000
33	Утасны аппарат захирал	13	ш	1	126,500.00	126,500.00	126,500.00	эвдэрсэн	МУУ	1,000	1,000	1,000
34	Телевизор	14	ш	1	219,768.00	219,768.00	219,768.00	эвдэрсэн	МУУ	2,000	2,000	2,000
35	Систем хөгжим CD-тэй	14	ш	1	329,658.00	329,658.00	329,658.00	эвдэрсэн	МУУ	1,000	1,000	1,000
36	Өсөгч TS-200 200W	14	ш	1	354,090.00	354,090.00	354,090.00	эвдэрсэн	МУУ	2,000	2,000	2,000
37	Яригч МКА-101 100W	14	ш	1	373,626.00	373,626.00	373,626.00	эвдэрсэн	МУУ	2,000	2,000	2,000
38	Микрофон star SR-20	14	ш	1	95,237.00	95,237.00	95,237.00	эвдэрсэн	МУУ	1,000	1,000	1,000
39	Даралтат хөгжим PSR-450	14	ш	1	578,571.00	578,571.00	578,571.00	эвдэрсэн	МУУ	5,000	5,000	5,000
40	Тайз лурлагч	13	ш	1	520,000.00	520,000.00	520,000.00	эвдэрсэн	МУУ	2,000	2,000	2,000
41	Шилэн хаалт номын сан	12	ш	1	214,500.00	214,500.00	214,500.00	эвдэрсэн	МУУ	5,000	5,000	5,000
42	Ажилтаны бор ширээ	15	ш	6	126,540.00	759,240.00	759,240.00	эвдэрсэн	МУУ	1,000	1,000	6,000
43	Дижитал аппарат Casio	14	ш	1	597,435.00	597,435.00	597,435.00	эвдэрсэн	МУУ	2,000	2,000	2,000
44	Гүйлтийн зам H-451508	14	ш	1	268,620.00	268,620.00	268,620.00	эвдэрсэн	МУУ	1,000	1,000	1,000
45	Сурагч ширээ сандал 6 наст	13	ш	17	59,900.00	1,018,300.00	1,018,300.00	эвдэрсэн	МУУ	1,000	1,000	17,000
46	Сурагч ширээ сандал 6 наст	13	ш	13	63,460.00	824,980.00	824,980.00	эвдэрсэн	МУУ	1,000	1,000	13,000

47	Хөгжим РСРНАЗ 1856	13	ш	1	104,990.00	104,990.00	104,990.00	104,990.00	эвдэрсэн	МУУ	2,000	2,000	2,000
48	Насос 4кв уурын зуух	13	ш	1	295,000.00	295,000.00	295,000.00	295,000.00	эвдэрсэн	МУУ	2,000	2,000	2,000
49	Ширээ лингафоны танхим	13	ш	7	90,000.00	630,000.00	630,000.00	630,000.00	эвдэрсэн	МУУ	1,000	1,000	7,000
50	Буйдан	14	ш	1	442,002.00	442,002.00	442,002.00	442,002.00	эвдэрсэн	МУУ	1,000	1,000	1,000
51	Сандал мэдээлэл зүйн каб	14	ш	7	52,503.00	367,521.00	367,521.00	367,521.00	эвдэрсэн	МУУ	1,000	1,000	7,000
52	Шкаб саарал	14	ш	1	244,200.00	244,200.00	244,200.00	244,200.00	эвдэрсэн	МУУ	2,000	2,000	2,000
53	Ёочин	12	ш	1	427,500.00	427,500.00	427,500.00	427,500.00	эвдэрсэн	МУУ	4,000	4,000	4,000
54	Хөгжим	13	ш	1	239,990.00	239,990.00	239,990.00	239,990.00	эвдэрсэн	МУУ	2,000	2,000	2,000
55	Компьюрын ширээ багш	13	ш	6	35,000.00	210,000.00	210,000.00	210,000.00	эвдэрсэн	МУУ	1,000	1,000	6,000
56	Багшийн ширээ	13	ш	2	69,699.30	139,398.60	139,398.60	139,398.60	эвдэрсэн	МУУ	1,500	3,000	6,000
57	Багшийн ширээ	13	ш	2	80,178.00	160,356.00	160,356.00	160,356.00	эвдэрсэн	МУУ	1,000	2,000	4,000
58	Багшийн сандал	13	ш	2	18,941.00	37,882.00	37,882.00	37,882.00	эвдэрсэн	МУУ	1,000	2,000	4,000
59	Багшийн сандал	13	ш	2	23,374.00	46,748.00	46,748.00	46,748.00	эвдэрсэн	МУУ	1,000	2,000	4,000
60	Сурагч ширээ сандал	13	ш	68	44,343.00	3,015,324.00	3,015,324.00	3,015,324.00	эвдэрсэн	МУУ	1,000	1,000	68,000
61	Ресепшин ширээ	11	ш	1	241,458.00	241,458.00	241,458.00	241,458.00	эвдэрсэн	МУУ	1,000	1,000	1,000
62	Уншлагын танхимын ширээ	11	ш	10	67,550.00	675,500.00	675,500.00	675,500.00	эвдэрсэн	МУУ	1,000	1,000	10,000
63	Уншлагын танхимын сандал	11	ш	20	20,121.50	402,430.00	402,430.00	402,430.00	эвдэрсэн	МУУ	1,000	1,000	20,000
64	Офиссын сандал	11	ш	1	20,122.00	20,122.00	20,122.00	20,122.00	эвдэрсэн	МУУ	1,000	1,000	1,000
65	Шкаф саарал	14	ш	7	280,830.00	1,965,810.00	1,965,810.00	1,965,810.00	эвдэрсэн	МУУ	1,000	1,000	7,000
66	Буйдан захирал	14	ш	1	146,520.00	146,520.00	146,520.00	146,520.00	эвдэрсэн	МУУ	1,000	1,000	1,000
67	Хэвлэлийн тавиур	11	ш	1	34,494.00	34,494.00	34,494.00	34,494.00	эвдэрсэн	МУУ	1,000	1,000	1,000
68	Шилэн ширээ	12	ш	1	194,000.00	194,000.00	194,000.00	194,000.00	эвдэрсэн	МУУ	5,000	5,000	5,000
69	Иж бүрэн компьютерийн ширээ	11	ш	5	53,178.20	265,891.00	265,891.00	265,891.00	эвдэрсэн	МУУ	2,000	2,000	10,000
70	Төмөр шкаф	11	ш	3	300,000.00	900,000.00	900,000.00	900,000.00	эвдэрсэн	МУУ	1,000	1,000	3,000
71	Оффис хар сандал	11	ш	20	37,000.00	740,000.00	740,000.00	740,000.00	эвдэрсэн	МУУ	500	1,000	20,000
72	Баримт үдэгч	7	ш	1	100,000.00	100,000.00	100,000.00	100,000.00	эвдэрсэн	МУУ	1,000	1,000	1,000
73	Ширээ мэдээлэлгүй каб	10	ш	7	61,050.00	427,350.00	427,350.00	427,350.00	эвдэрсэн	МУУ	1,000	1,000	7,000

74	Шкаф модон	10	ш	4	400,000.00	1,600,000.00	1,600,000.00	эвдэрсэн	муу	2,000	2,000	8,000
75	Номын тавиур модон	10	ш	2	380,000.00	760,000.00	760,000.00	эвдэрсэн	муу	2,000	2,000	4,000
76	Ханын тавиур	14	ш	2	180,000.00	360,000.00	360,000.00	эвдэрсэн	муу	2,000	2,000	4,000
77	Тоглоомын тавиур	13	ш	2	250,000.00	500,000.00	500,000.00	эвдэрсэн	муу	2,000	2,000	4,000
78	Сандал лингафоны танхим	13	ш	20	35,000.00	700,000.00	700,000.00	эвдэрсэн	муу	1,000	1,000	20,000
79	Сурагч ширээ сандал	13	ш	30	59,900.00	1,797,000.00	1,797,000.00	эвдэрсэн	муу	1,000	1,000	30,000
Тавилга, эд хогшлын дүн				437		38,306,020.59	38,306,020.59					520,000
Зам гүүрийн байгууламж												
1	Дүүжин даажин	14	ш	1	228,950.00	228,950.00	228,950.00	эвдэрсэн	муу	1,000	1,000	1,000
2	Агаарын шат	14	ш	1	234,975.00	234,975.00	234,975.00	эвдэрсэн	муу	500	1,000	1,000
3	Гүйлтийн тернижер 2 оролт	13	ш	1	368,500.00	368,500.00	368,500.00	эвдэрсэн	муу	1,000	1,000	1,000
4	Гүйлтийн тернижер	13	ш	1	335,000.00	335,000.00	335,000.00	эвдэрсэн	муу	1,000	1,000	1,000
5	Хогийн сав гадна төмөр	13	ш	1	220,000.00	220,000.00	220,000.00	эвдэрсэн	муу	1,000	1,000	1,000
6	Төмөр хайс	11	ш	1	500,000.00	500,000.00	500,000.00	эвдэрсэн	муу	1,000	1,000	1,000
7	Гулгуур	14	ш	1	1,446,000.00	1,446,000.00	1,446,000.00	эвдэрсэн	муу	1,000	1,000	1,000
8	Сүүдрэвч	14	ш	1	566,350.00	566,350.00	566,350.00	эвдэрсэн	муу	1,000	1,000	1,000
9	Машин хүүхдийн тоглоом	14	ш	1	141,226.00	141,226.00	141,226.00	эвдэрсэн	муу	500	1,000	1,000
10	Савлуур	14	ш	1	345,160.20	345,160.20	345,160.20	эвдэрсэн	муу	1,000	1,000	1,000
Зам гүүрийн байгууламжийн дүн				10	4,386,161.20	4,386,161.20	4,386,161.20			9,000		10,000
Нийт данснаас хасах хөрөнгийн дүн				545		75,581,339.36	75,581,339.36	0	0			679,500
Үүнээс: Худалдан борлуулах хөрөнгө						75,581,339.36						
Устгах хөрөнгө												
Худалдсанаас олох орлого												
НӨАУГ-т төвлөрүүлэх /30 %/												
						679,500.00						
						203,850.00						